
Paulista/PE, terça-feira, abril 15, 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO/RJ
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90008/2025
PROCESSO: Nº 3658/2024
ABERTURA: 16/04/2025
HORA: 10:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO
DOS ITENS

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO

RG: 8364310 SDS/PE

CPF: 097.367.714-74

GERENTE DE COMPRAS

A empresa DROGAFONTE LTDA., pessoa jurídica de direito privado, atuante no ramo de distribuição de medicamentos, estabelecido na RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA/PE, CEP 53.409-260, 

devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, através do seu representante legal infra abaixo assinado, em atenção ao item 13.2.2 do edital, DECLARA, que está oferecendo em sua proposta inicial os itens descritos abaixo:

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total

  11           70.000,00 BIS  ACICLOVIR 50MG CREME BISN. 10G (G) 

                              Registro no M.S.: 1438101810014                               CIMED(MG)            3,8064   266.448,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  53          105.000,00 FR   AMOXICILINA 50MG/ML  SUSP ORAL FR.60 ML (G) 

                              Registro no M.S.: 1438101110136                               CIMED(MG)            4,1689   437.734,50

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  57        4.200.000,00 CPR  BESILATO DE ANLODIPINO 10MG CX/30 CPR (G) 

                              Registro no M.S.: 1438101610058                               CIMED(MG)            0,0942   395.640,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  66          420.000,00 CAP  AZITROMICINA 500 MG  CX/450 CAP (G) 

                              Registro no M.S.: 1438102050064                               CIMED(MG)            1,1782   494.844,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  98        7.000.000,00 CPR  CAPTOPRIL 25MG  CX 500 CPR (G)

                              Registro no M.S.: 1438102350051                               CIMED(MG)            0,0366   256.200,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 105          280.000,00 CPR  CARVEDILOL 25MG  CX/30 CPR (G) 

                              Registro no M.S.: 1438102500108                               CIMED(MG)            0,1813    50.764,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 122           70.000,00 BIS  CETOCONAZOL 20MG/G CREME  CX/60 BISN.30 G

                              Registro no M.S.: 0000005762021                               CIMED(MG)            4,3502   304.514,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 175           70.000,00 FR   DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SUSP ORAL  CX/50 FR 120ML (G) 

                              Registro no M.S.: 1438101300024                               CIMED(MG)            2,5376   177.632,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 206        1.120.000,00 CPR  ENALAPRIL 20MG CX/500 CPRS (G) 

                              Registro no M.S.: 1048100980163                               CIMED(MG)            0,0655    73.360,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 260        4.200.000,00 CPR  HIDROCLOROTIAZIDA 25MG  CX/500 CPR (G) 

                              Registro no M.S.: 1438102100053                               CIMED(MG)            0,0308   129.360,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 309          700.000,00 CPR  LORATADINA 10MG  CX/360 CPR

                              Registro no M.S.: 1438102530201                               CIMED(MG)            0,0906    63.420,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 310           56.000,00 FR   LORATADINA 1 MG/ML XPE SUSP ORAL CX/50 FR 100ML  

                              Registro no M.S.: 1438102540029                               CIMED(MG)            4,0783   228.384,80

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 360           70.000,00 BIS  NISTATINA+OXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200 MG/G POM DERM BIS C/60G (G) 

                              Registro no M.S.: 1438102220024                               CIMED(MG)           11,4193   799.351,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 377          290.000,00 CPR  PANTOPRAZOL 40MG  CX/42 CPR (G)

                              Registro no M.S.: 1438101950290                               CIMED(MG)            0,2232    64.728,00

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 431           70.000,00 FR   SIMETICONA 75MG/ML  GTS CX/200 FR 15ML 

                              Registro no M.S.: RDC.576                                     CIMED(MG)            2,3564   164.948,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 432          560.000,00 CPR  SINVASTATINA 40MG CX/600 CPR (G)

                              Registro no M.S.: 1438101690418                               CIMED(MG)            0,1722    96.432,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 434        2.240.000,00 CPR  SINVASTATINA 20MG CX/400 CPR (G) 

                              Registro no M.S.: 1438101690434                               CIMED(MG)            0,0906   202.944,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 470          180.000,00 CPR  VALSARTANA 80MG CX/30 CPRS (G)

                              Registro no M.S.: 1438102390231                               CIMED(MG)            0,4822    86.796,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                              Total Geral: 4.293.500,30

                              (QUATRO MILHOES, DUZENTOS E NOVENTA E TRES MIL, QUINHENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 10


		2025-04-15T17:53:42-0300
	ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO:09736771474




